
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Settore n. 214

Settore Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 599 DEL 03-06-2014

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Programma per la realizzazione di azioni di contrasto alle poverta'
L.R.2/2007  art. 35, comma 2 -e L.R. n. 1/2009. Approvazione bando per
l'assegnazione di contributi relativi al fondo regionale anno 2013.

Il Responsabile

Premesso che con Decreto Sindacale n.01/14, veniva nominata Responsabile del Servizio

Sociale, l’Assistente Sociale signora Patrizia Dessi;

Visto il Bilancio pluriennale 2013/2015, approvato con delibera C.C. n. 35 del 03/09/2013,

esecutiva ai sensi di legge;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01.02.2013 con la quale è stato

approvato il PLUS Area Ovest per il triennio 2012/2014;

Vista la Legge quadro 328/2000, relativa alla realizzazione di un sistema integrato di servizi

alla persona;

Vista la L.R. 23/12/2005, n. 23 "Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della

L.R. n. 4/1988. Riordino delle funzioni socio assistenziali", in particolare l’art. 6 che

attribuisce ai Comuni la titolarità di tutte le funzioni amministrative concernenti la

programmazione, realizzazione e valutazione del sistema integrato ed esercitano ogni

eventuale funzione delegata dalla Regione, e  che l’art. 33, della citata legge Regionale, che

stabilisce ” …. La Regione nell’adempimento delle proprie funzioni di programmazione,

indirizzo e controllo adotta interventi specifici di contrasto all’esclusione sociale e della

povertà ….”;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 39/9 del 26.09.2013, con la quale è stato

approvato il Programma delle azioni di contrasto alle povertà e ripartito il fondo da destinare

ai Comuni per l'attivazione di detto Programma per l’annualità 2013, con la precisazione che



la copertura finanziaria sarà garantita in parte attraverso il trasferimento diretto dei fondi da

parte della R.A.S., e in parte con la disponibilità del Bilancio comunale, conseguente

all’applicazione dell’art. 2, commi 1 e 2, della L.R. n. 12 del 23.05.2013 (riduzione del 70%

delle aliquote IRAP e utilizzo delle  disponibilità di bilancio conseguenti all'applicazione

della riduzione da parte dei comuni per le azioni previste per contrastare la povertà);

Vista la Determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 1262 del 23/12/2013, con la

quale si impegnava la spesa complessiva di €. 115.404,15 necessaria per la realizzazione del

Programma Regionale di azioni di contrasto delle povertà, annualità 2013;

Visto il Regolamento Comunale approvato con Delibera di C.C. n. 10 del 15/05/2014, che

disciplina le modalità di accesso e di erogazione degli interventi di contrasto alle povertà e

programma la spesa complessiva di €. 115.404,15 secondo la seguente ripartizione:

Linea di intervento n.1 €. 35.404,15
Linea di intervento n.2 €. 20.000,00
Linea di intervento n.3 €. 60.000,00

TOTALE €. 115.404,15

Ritenuto opportuno approvare il Bando per l’assegnazione di contributi per la realizzazione

di azioni di contrasto alle povertà, allegato alla presente per farne parte integrante e

sostanziale, redatto sulla base del suddetto Regolamento Comunale, contenente le seguenti

linee di intervento:

1) Linea d’ Intervento 1 che prevede la concessione di sussidi a favore di persone e nuclei

familiari in condizioni di accertata povertà;

2) Linea d’Intervento 2 che prevede la concessione di contributi per l’abbattimento dei costi

abitativi e dei servizi essenziali;

3) Linea d’Intervento 3 che prevede la concessione di sussidi per lo svolgimento del

Servizio Civico Comunale;

VISTO:
il  D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii;-

      -    il Bilancio di previsione anno 2014, in fase di formazione;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Settore Socio Assistenziale n.599 del 03-06-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



1. Di approvare il Bando per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di azioni di

contrasto alle povertà, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di imputare  la somma complessiva di €. 115.404,15 nei seguenti capitoli di spesa:
      -     cap. 2049    €. 27.166,70 Linea d’intervento 1

cap. 2048    €.  8.237,45  Linea d’intervento 1-
cap. 2053/4 €. 20.000,00 Linea d’intervento 2-
cap. 2054/0 €. 30.000,00 Linea d’intervento 3 Servizio Civico-
cap. 2054/1 €. 30.000,00 Linea d’intervento 3 Servizio Civico.-

3. Di provvedere affinché venga data adeguata pubblicità  al bando mediante pubblicazione

all’Albo Pretorio on line, in evidenza sul sito istituzionale nell’ambito della Sezione

Trasparenza e, altresì, nei luoghi più frequentati dai cittadini.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     04-06-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 10-06-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Settore Socio Assistenziale n.599 del 03-06-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


